Orig. Perg. mit 4 Siegeln: Herzog Leopold, Eberhard Erzbischof von Salzburg, Ekebert Bischof von Bamberg, und Wulfing von Stubenberg.

In Meillers Neg. S. 133, Nr. 186, ist diese Urkunde nur im dürfstigen Auszuge aus den Collectaneen v. Schmug angeführt, woselbst nicht einmal die Jahreszahl angegeben ist. — Meillers Vermuthung, daß die Indictio XII. auf 1224 und nicht auf 1209 passe, erweist sich als richtig.

1232.

Eberhard, Erzb. v. Salzburg, beurkundet die Beilegung eines Streites zwischen Otachar, Pfarrer de Murce und Sifrid, Spitalmeister zu Sp. a. S., die Kirchen St. Georg und Kindberg betreffend.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Eberhardus dei gratia Salzeburgensis Archiepiscopus apostolicae sedis legatus: In Perpetuum. Cum seruos dei non deceat litigare. ne ex litibus orientur sicut frequenter euenit presertim inter uiros religiosos et personas ecclesiasticas simultates! nos quibus ex officio cure pastoralis incumbit quietem et concordiam in subditis procurare! sicut utique circa ipsos et lites dirimimus. sic profecto ne et denuo suscitentur. pio et utili decimus studio prouidendum. ad elidenda in posteris dubia redigendo in scriptis compositi onum tractatus et arbitria prout fiunt. Presenti igitur scripto nouerint universi. quod cum olim inter Otacharum plebanum de Murce nomine ecclesie sue. et Sifridum Hospitalarium in Cervalde. nomine hospitalis eiusdem. super ecclesiis. sancti Johannis. et sancti Georgii. et nova ecclesia in foro Kindenberg. et limitibus earundem. nee non super decimis et noualibus quibus-

dam. hinc inde questio esset diutius agitata. ac super predictis tandem. in dilectos fratres. Ottomem prepositum Secowensem. Magistrum Albertum de Straninsdorf. Magistrum Geroldum de Piber. Chunradum de Stiven. et Pilgrimum de Potenstein plebanos. utpote in arbitros sub pena Triginta Marcarum denariorum Frisacensium legalium. fuisse a partibus compromissum arbitrium prout iidem partibus acceptantibus promulgarunt. quemadmodum infra expresse perspicitur continere. ratum habentes. auctoritate vostra duximus confirmandum. Est autem istud arbitrium. Plebanus de Murce suique successores tenebunt pleno iure. ecclesias sancti Johannis in Murcehoven. et sancti Georgii in monte. ac ecclesiam nouam in foro chindenberc. cum limitibus. Decimis. et dote talis est. Mansi quatuor. quorum tres et dimidiis in monte Windeberge sunt siti. et mansus medius situs in augea. Tria quoque prata. quorum duo sita sunt in monte Windeberg. et tertium iuxta ecclesiam sancti Johannis. et item Mansus unus qui situs est in monte sancti Georgii cum silva proxima adiacente. Hospitalarius autem suique successores possidebunt similiter pleno iure omnes decimas quas ecclesia parochialis in Murce percepere consuevit. Ab amne Svebenic. cum tota uilla Svebenic. et agris ad eandem uillam pertinentibus. usque in fluum Murce. Ex alio latere. omnes decimas que sunt ab amne Vistriz uersus hospitale. usque ad ipsius terminos hospitalis. Ecclesiam quoque in Langenwane in omni iure parochiali id est in nullo respicientem dictam plebem in Murce. cum omni dote sua. que dos habet Mansos tres. unum in uilla Langenwane. et duos in uilla Svebenic Redditi quoque duarum Marcarum. scilicet in Mitterdorf Mansum unum soluentem annuatim Marcam unam. In uilla Wartperc mansum..... soluentem Marcam medium. In Chant Mansum..... soluentem Marcam medium et curtem in chrugelah. Soluentem duodecim denarios frisacenses. Promulgationi quoque predicti arbitrii interfuerunt hi testes. Ortolfus de Sekowe. Magister chunradus de chlamme. Silfridus de Grillenperge. chunradus de Niuenkirchen plebani. Philippus. Wigandus vrlicus. Sacerdotes. Gotfridus diaconus. Heinricus Rutenus. Engelschalcus. Geinricus conuersus de Gurke. Velemarus vorrstaer.

Chunradus de freznitz. Waltherus Sartor. Hirzmannus. Stan-goy. Stagoi. Meingotus de chrugelarn et alii quam plures. Ut igitur hec compositio approbata et recepta a partibus. ac per nos rata habita et rationabiliter confirmata nulla pos-sit in posterum malicia calumpnie perturbari. rogati a parti-bus. presentem paginam super ea conscribi fideliter et eam sigillo nostro mandauiimus roborari. Huius testes sunt. Rude-gerus Kymensis. Heinricus Secowensis Episcopi. Magister heinricus de Lovgingen. Arnoldus de Mallentim. Amelricus de Mvlcepvel. Plebani. Otto de Traberc. Hermannus de Traberc. Hermannus de chranhpero. Otto de Kungesberc. Rudegerus de Salueden. Ortolfus de Steueningen. Gerhohus Maresealcus . et alii de curia nostra. Acta sunt hec in Chru-gelah. anno domini M. CC. XXXII. Hndictione V. Dota est hec confirmatio per Manum Magistri henrici notarii apud Fri-sacum. Idus Augusti. amen.

Orig. Verg. Siegel Grzb. Eberhard.

12..

Frater Ulricus schenkt dem Spital am Cerwald Weingarten, Gelb, Bieh und ein Pferd.

Notum sit cunctis presens scriptum intuentibus quod ego frater Ulricus per recessum monachorum Cartusiensium tra-didi domui sancte Marie hospitalis in Cerwalde pro remedio anime mee (vineam) sitam in monte qui dicitur Stainperch et sub hac condicione ut ego tempore vite mee habeam fructum iam predice uinee et post mortem meam cedat domui Ste. Marie Item domini meo hermanno et ad colendas uineas dedi VII talenta. Item dedi domui VII pecora Item emi equum domui pro tribus talentis. Ad circum murandum cimi-terium dedi tria talenta huius rei testes sunt dominus her-mannus hospitalarius dominus Gundakerus sacerdos dominus Wulfingus de Stubenperch dominus Erchengerus de Landeser et filius suus Erchengerus dominus Otto de Puten, do-minus Hermanus de Chranichperch. Hermannus de Chlamme Chunradus scriba dominus Chalholus de Pruk Albero de la-pide Chunradus de Vrezn Reinhardus officialis Waltherus magister hospitum frater Hezelinus et alii quam plures.

Orig. Verg. mit 4 Siegeln: Wulfing v. Stubenberg, Erchenger v. Landeser, Spital a. S. und Otto v. Pütten.

12..

Wulfing von Buchberg verzichtet auf einige Grundstücke, welche er dem Spital a. S. freitig gemacht hatte.

Ego Wulfingus de Puochperch Tenore presentium profiteor et protestor et scire cupio universos presentes literas inspec-turos tam posteros quam modernos quod per omnia cessi liti quam ex calumpnia motus animi proprii in usurpacionem et preuidicium hospitalis Ste. Marie in Cerwald et Chunradi dicti preisschuoch in bonis quibusdam sitis in Glokentz in loco qui dicitur paumgarten que dominus Gundakarus de Vrownstein vendidit quibusdam pro quadam summa pecuniæ velut in aliis privilegiis super hoc confectis plenius continetur ita quod census debitus de bonis eisdem supra nominato ho-spitali perpetuo debeat deserviri. Dicta etiam bona interalia dicto domino G. de vrownstein in parte sui patrimonii de iure hereditario cessisse a pluribus dinoscitur occasione alia non obstante quo etiam partem ipsam tangentem partes G. recepit pretextu iuris abnegationis future, quod vulgariter dicitur urziht et eadem alia cum heredibus careat et caruerat ven-dere libere potuit aut dare qualiter placuit absolute non ob-stantibus impetitoribus quorumcunque unus pro memoria et dif-initione huius facti ego et fratreles ipsius Gundakari qui sunt sororii mei videlicet Heidenricus Otto et Meinhardus Talenta denariorum recepimus in.... in cuius rei testimonium presentes meo sigillo muniui petens a domino venerabili ab-be vormbacensi ut easdem litteras suo sigillo dignetur pro maiori notitia confirmare huius rei testes sunt Dominus Vlri-eus de Scheuenstein, plebanus de puochperch heinricus ca-stellanus Chunradus frater eius heinricus dictus ploch hein-ricus Kleubaer hermannus Offo Einhardus officialis et alii /391 fide digni.

Orig. Verg. 2 Siegel: O. Abt v. Vormbach und Wulfing v. Buchberg.

1249.

Berhtold v. Emerberg üßet 1 Talent und 15 Den. Einfünfte zum Spital am Semmering.

In nomine sancte et individuae trinitatis amen. Ut ad nostre posteritatis noticiam que gerenda sunt negotia certiora per-

veniant litteris hac uoce testium solent confirmari. Ego igitur Perhtoldus dapifer de Emberberch notum esse cupio tam presentibus quam futuris quod ad honorem omnipotentis dei et beate marie gloriose uirginis in remedium anime mee atque parentum meorum potestatiua manu cum uoluntate puerorum meorum seu fratriis mei Ottonis contuli hospitali in zerwalde unius Talenti et XV denariorum redditus iu Glocenitze annuatim persoluendo tali conditione connexa ut huiusmodi redditus nec a me nec ulli meorum tam amicorum quam officialium aliquam potestatem iniuriam seu grauamina nec in vectigalia nec steura patiatur ut igitur huiusmodi redditus possessione pacifica gaudeat et utatur ad maiorem cautelam eosdem redditus in meam accepi quod dictum est aduocatiā et idem homines meo placito debent.... esse ge.. ut istius pagine firmatas in perpetuum ab omni condicione inuiolabilis perseveret presens scriptum mei sigilli atque prefate domus uolui roborari. Huius rei testes sunt. Dominus Liutoldus et d. Rudolfus fratres de Stadecke. dominus Erkengerus chellermeister de Gostenike Perchtoldus de Gadē Hermannus de Stalhoven Gerhardus de Siernik henel de Gadē Tetschanus. haeinricus filius iamdicti perhardi Wolfinus. Ditricus qui tunc fuit dispensator iam supra dicti perhtoldi. Chalhochus de Oberendorf. Chunzo de werde Reinhardus. Perhardus filius supra notati perhardi et alii quam plures. Ego hermanus tunc hospitalarius ea manu mea scripsi complevi et dedi. Acta sunt haec anno incarnationis domini MCCXLVIII.

Orig. Perg. 2 Siegel: Spital a. S. u. Perhtold v. Emerberg.

1259.

Stephan, Sohn des Königs v. Ungarn, und Herzog v. Steiermark versetzt die
Gremiten d. Garthäuser-Ordens nach Spital am S.

Stephanus dei gratia Rex primogenitus Illustris Regis Hungariae et dux Styrie omnibus presentibus scriptum inspecturis salutem in omnium saluatore. Diuina Potentia in humanis licet rebus ludere consueverit piis tamen actibus non illudere sed arridere tamquam cooperatrix domestica et faatrix per optimam inuenitur. Ob hoc pios pie eligens cooperatores mundi principatus magistratusque homines ipsis quos liberaliter donare

cosuevit. Nos igitur ad principatum Stir ducatus diuina gratia preelectus dignum iudicamus ut queuis nostra in memoriam posterorum digne uertatur actio presenciumque cognicioni perfectius innotescat quod domum hospitalis in Zerewalde pro recreacione debilium consolacione infirmorum recepcioneque quorumuis viatorum per dominum Otacharum marchionem Stirie ducesque eiusdem terre antecessores nostros sic fundatam inuenimus cui cuncta bona placent non solum in bonam sed et in meliorem dignum duximus condicōnem commutare. non immutatis veteribus ex deuocione institutis institutionibus s: nouis diuinitus inspiratis actibus fiducialiter et ad auctis locum sine ordine ordini approbata commendando religionem scilicet heremitarum ordinis cartusiensium Sancti Johannis Baptiste uitam venerabilem et Statum proficiētē ad Laudem et honorem summe dei genitricis et perpetue Marie Virginis instituendo uniuersaliter fratribus ibidem deo famulantibus terram actenus ab origine institutionis possessam in Ecclesiis, villis, hominibus siluis pratis pascuis piscationibus montibus aquis uel quocumque nomine possessionis exarari seu eciam terminis determinari et distinqui poterit illis donacione perpetua regali clemencia inducta libere donamus. Ita ut nullo officiali seu alicui castellano nostre donationis in terra predictorum fratrum aliquid nomine aduocacie uel alterius cuiusvis exationis liceat ausu aliquo extorquere. domini Vlrici Salzpulgien tunc (sic) archiepiscopi petizione pro tam legitimo actu interpellante fauore quoque nobilium Ire et assensu ibidem fauorabiliter accedente. Et ne nebula intencio subdola quoque inuersio aduersatrix bonorum nouca qque iustorum actum prospicuum nostre munus donationis tam sollempne tamque preclarum in religionis augmentum feliciter inductum ob progenitorum nostrorum nostramque salutem audeat ausu temerario irrumpere et quacumque violare rebellionē auctoritate nostra mille aureorum penam instituimus inuasoribus nostre ordinationis et repugnatoribus ita tamen ut maior pena excessus maneat maiores. ad supradictorum generalē obseruationem litteras presentes duplicitis sigilli nostri munimine dignum ducimus apendendum. Datum anno domini millesimo Ducentesimo Quinquagesimo nono.

Abschrift im Joanneums-Archiv vorgefunden.

Datum et actum in hospitali.

1269.

Erchenger von Landeser verzichtet auf die bisher gegen Spital am S. erhobenen Ansprüche über Grundstücke an der südlichen Seite der Alpen.

Quoniam gesta queque ac facta humano ingenio compilata seu rationabiliter pertractata solent non numquam ad obliuionis materiam peruenire, nisi uoces assercionesque testium litterarum provide ad euidenciam plenioram apicibus etermentur. Inde est quod nos Erchengerus de Landesere familiarisque noster præsenti pagina etati moderne pariter et future cupimus esse notum, quod nos instinctu diuino moti ob salutem nostrarum animarum. litem et contencionem . inter nos et rectores hospitalis sancte Marie in Cerwalde, super quibusdam terminis ipsius hospitalis, sitis ab alpibus meridianis, dum ad fluuum Murtz inter amnes Pirchelvvanch & Gemtze, Cultis et incultis . quesitis et inquirendis . quemadmodum in priuilegio fundationis Illustris Marchionis Otachari dicti termini sunt expressi . agitatam tempore diuturno taliter admisimus et petiuimus decidendam . quod eisdem prædiis . que antea plurimis temporibus minus debite nos recognouimus possedisse . de uoluntate sincera domini Hermanni rectoris hospitalis predicti . ad tempora uite nostre perfrui debeamus. Sic ut postquam creatore altissimo euocante emigrauerimus ab hac luce . prædia prælibata . ac ea si qua ex prefatis bonis aliquibus nostris . sev quibuscumque hominibus per nos feudaliter sunt collata . sine contradictione qualibet uxorum nostrarum . si liberi nobis Erchengero iuniori non fuerint quod absit . ad hospitale prefatum libere reuertantur. Verumente si liberos habuerimus diuina clementia suffragante iidem liberi si sepedicta prædia post nostrum obitum uoluerint possidere . ipsa prædia cum recompensacione sufficienti et congrua in redditibus de nostris prædiis sitis inter flumina Danubium et Muram bene competentibus ad adicientibus hospitali prædicto si antea per nos fortuitu factum non fuerit . redimere plenarie teneantur. Ad hec ut de usibus perceptis diuicius minus digne nostram possemus conscientiam salubrius expurgare. Redditus unius talenti ex prædiis antedictis . et noualia sita a summitate alpis circa riuulum vnger pach dum ad amnem Gemtz culta et inculta . cum siluis . pratis . et pascuis vniuersis in præsenti li-

bere relaxamus. Conferentes nichilominus de prædiis nostris redditus talenti vnius . sitos in Monte veistriz sepedicto hospitali perpetualiter possidendos. Vt igitur tractatus huiusmodi stabilitate perpetua roboretur . præsentem cedulam inde tradidimus sigillorum nostrorum atque consanguineorum nobilium virorum dominorum Wylfingi de Stubenberch . Lvtoldi et hertnidi . de Stadekke . Gotschalci de Neytperch munimine consignataam. Testibus et adiectis qui sunt. Dominus Marquardus . Dominus Heinricus de Murzvslage . Dominus Ortolfus sacerdotes. Frater vrlicus de vlatze . fridericus Gnanus . Albero procurator hospitalis . Marquardus notarius . Hermannus . Reinhardus . Chunradus . Schilharius . Levdinger . Fridelinus officialis . wernherus . autumnus . vrlicus de durrenpach . Poppo . Duringus dictus altfeyl . Heinricus dictus ploch . Hausleiter . Portel . Rudlinus cellearius . cum filio suo Chuntzlinio . Rapoto de peuschinge . Perhardus . Teschan . Diepoldus Grevvel . et alij quam plures. Datum et actum in hospitali. anno domini Millesimo. CC. lx . nono.

Orig. Berg. Siegel Erchenger v. Landeser und Wulsings v. Stubenberg.

Datum Wienne.

1285.

11. Juli.

Herzog Albrecht I. entscheidet einen Grenzstreit zwischen Erchenger v. Landeser und Wilhelmi, Rector des Spitals a. S.

Nos Albertus dei gratia dux Austrie Stirie dominus Carniolie Marchie et portus naonis ad universorum deferimus noticiam profitentes quod dilecto fideli nostro Erkchengero de Landesere ex una et devoto nostro wilhelmo rectore legitimo ecclesie hospitalis sancte Marie in Cerwald ex parte altera de ipsius ecclesie terminis seu metis et metarum suarum circumferenciis vertabatur tramite iustitie soviendam nobiles viros Herdegnum de Petovia Marescalcum Stirie et Ruedolfum de Liechtenstain Camerarium Stire duximus transmittere de nobis per eosdem prout personali inquisitione nec non infallibili experientia didicunt extitit intimatum terminos seu metas dicte ecclesie et metarum suarum circumferentias ab alpe dicto durrnfrosnitz cum rivulo abinde manante cum omnibus aliis aque decursibus tam ex illa quam ex altera parte prout aqua pluvialis a monte semernico descendit seu distinquit usque ad aquam Mürtze adiec-

tis fluuiolum mürz et pichelbang dicte ecclesie hospitalis pertinere accedentes igitur predictorum nobilium nostrorum approbatam assertionem eadem loca per sigillum premittitur antedictae ecclesie hospitalis pro certis suis terminis tradimus & damus per predictos cum omnibus iuribus etc: a dicto monte Semernio usque in fluuiolum pirchelwang in perpetuum possidendum salvis tamen metis nostri predij Mürtzusla Volumus insuper ut nullus iudex preco aut nobilium cuiusquam etc.

Testibus Ulricus de liechtenstain Ulricus de Stubenberg Heinricus de Klam Ottakrus de perchtoldsdorf camerarius noster Herdingo notario nostro et pluribus aliis Datum Wienne anno d. 1285 quinto idus Julii.

Orig. Perg. Reiterfiegel Herz. Albrecht I.

1288.

Wilsburg, Wittwe Chalhochs v. Kapfenberg stiftet zu Spital am S. eine Schwaig mit all ihrem Viehstand.

Ich wille wierch hern Chalhohes witibe von Chapfenberch, des leichnam bestattet ist da ze unser vrovn sand Marein spital an dem Semernich, vergihe vnd tñchunt mit diser schrift allen den di sei hörent lesen, Daz ich mein viche swi ez genant ist, ez sei chlein oder groz, daz ich ze einer swaige gestiftet han, ovf ein lehen in dem Predyl auf vnser vrovn Aigen des vor genannten Spitaless mit so getanem urchunde han ich daz selbe vihe dar geben un mit solhem gelubde und guter Gwizzen ze einem ewigem Almosen vnd sel gerät meinez vorgenanten wyrtes sel vnd ovch der Meinen also daz dev selbe swaige, ewichleich gehoren sol vnd dienen mit allem reht in vnser vrovn spital
daz ee genant ist an alle wider rede, daz meinen ander de hainer slaht reht dar zu haben schol noh mvten vnd dar vber durih di liebe vnd andaht di ich ze vnser vrovn hōys han mit dem selben almosen getan, so hat der Ortolf des selben hōsses spitaler vnd verweser, mir verlichen di selben Swäig ze einem lehen vnd leib gedinge, also daz si mir warte vnd dien als lange vnd ich lebe vnd swanne vnser herre Got mich von disem zer gängchleichen leben scheidet, so schol noch en mach niemen deheines rehtes ichen zv derselben swaige vnd vihc, an al ain

swēr vnser vrovn hōvs verweser vnd spitaler ist am Semernich der sol des selben hōsses frum dermit gängzleichen schaffen als mit anderme gvt daz mit reht ovf des spital gehoret, vnd vber ditzgelvbde vnd gvt tæt di ich dar an begangen han vnd ovch auf veste vnd ewige stætichheit han ich erworwen mit meiner pet vmb mein Herschaft, daz si mit ir namen vnd ovch mit iren iusigelen vollaist vnd gezevch sint. Des ersten mein edele vrov vrov Elspet dev Grævinne von Stvbenberch, vnd ovch meine liebe herren ir svn, der wulfinch Pharrere ze Prukke der vreich, der Fridereich, vnd der Hainreich, dar zv sint gezevch, der Otte von Perneke, de Dvrinch von Steyr, der Hainrich von Spigelvelde, der alber von Stayn, Sein Svn alber Gotfrid vnd vreich, meiner Herren schreiber vnd dinner von stvbenberch, vnd ander Piderbe levte di meinen Herren zv gehoren, vnd ovch ander land levte der namen nicht geschriben sint vnd vber allez daz vrchvnde daz hie geschriben ist daz daz ez dest gewisser sei, so han ich mit gytem willen vnd mit gytem fvr satz di hant vest vnd ovch ditz vrchvnd daz sein her nach dest baz gedahlt werde, geantwurtet herrn Ortolf der nv spitaler ist. vnd ist das geschehen ze den zeiten vnd in dem Jar do ergangen waren nah vnsers Herren iesu christi gebvrt, Tovsent, zwai hñdert, ahtzih vnd ahte Jar. AMen.

Orig. Perg. 5 Siegel, davon nur ein Stubenbergisches erhalten.

1291.

Papst Nicolaus erlaubt dem Ortolf, Spitalmeister zu Spital a. S., die Einkünfte der Kirche St. Martin in Fischach zum Besten der Pilger zu verwenden.

Nicolaus episcopus seruus seruorum dei Dilecto filio Ortolfo presbitero Rectori hospitalis sancte marie in monte Simernich Salzburgensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita nobis tua petitio continebat quod tu dudum perpetuam vicariam ecclesie de Treuiach Salzburgensis diocesis obtinens per dilectum filium Nodilem virum Albertum ducem Austrie ad quem presentatio Rectoris hospitalis sancte marie in monte Simernich eiusdem diocesis curam animarum habentis consueti ab olim per seculares clericos gubernari tunc uacantis pertinere

dinoscitur bone memorie Rodulpho Salzeburgensi archiepiscopo loci diocesano ad regimen ipsius hospitalis presentatus ab eodem archiepiscopo in rectorem ipsius hospitalis prout spectabat ad eum fuisti legitime institutus. Postmodum uero venerabilis frater noster..... Salzeburgensis archiepiscopus attendens quod in eodem hospitali per tue prouidentie studium Infirmi pauperes et peregrini nec non et alij transeuntes caritatue recipiuntur ibidem et alia plura caritatis opera exercentur ecclesiam sancti martini in visach ipsi hospitali uicinam tunc uacantem cui similis cura iminet eiusdem diocesis ad cellationem pertinentem tibi ad huiusmodi hospitalitatis onera supportanda contulit et prouidit de ea. Quare nobis humiliter supplicasti ut cum predictam vicariam dimittere sis paratus tibi tam super retentione hospitalis vicarie et ecclesie predictorum ac etiam super perceptione fructuum eorumdem nec non statu tuo et qualibet macula seu nota que tibi ex hoc posset impingi apostolice prouisionis beneficium adhiberi. Nos igitus tuis supplicationibus inclinati ut onus hospitalitatis huiusmodi facilius ferre ualeas quod prefata vicaria dimissa predictam ecclesiam sancti martini cum eodem hospitali et—fructus percipere et perceptos medio tempore quos tibi donamus de gratia speciali lecite retinere possis tibi auctoritate apostolica indulgemus. Decernentes te ad ipsorum fructuum sic perceptorum restitutionem aliquatinus non teneri dummodo dictam vicariam dimittas et de fructibus medio tempore perceptis ex ea hospitali et ecclesia supradictis aliquam congruam portionem in evidentem utilitatem predictarum vicarie Hospitalis et ecclesie aut in elemosinam seu sustentationem pauperum ad hospitale ipsum accedentium conuertere non postponas et in eadem ecclesia solitus cultus divinus nullatenus negligatur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre donationis concessionis et constitutionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Datum apud vrbum ueterem III Idus Septembris. Pontificatus nostri Anno quarto.